Keunggulan laki-laki dalam bidang fisik, akal maupun dalam beribadah

menjadikan laki-laki memiliki kelebihan satu tingkat lebih tinggi di atas perempuan

11 Muhammad Ali al-Ṣabūnī, Rowāi’ul Bayān Tafsīru Āyāti al-Ahkām Mina al-Qur’ān, Juz 1 (Cet.

1; Jakarta: Dār al-Ālamiyyah, 2015 M/ 1436 H), h. 260.
12 Abu Abdillah Muhammad bin Idris al-Syafi’i, al-Umm, Juz 5 (Beirut: Dār al-Fikr, 1983 M/1403

H), h. 13.
13 Muḥammad bin ‘Īsā al-Tirmiżī, Sunan al-Tirmiżī, Juz 2, h. 396.
14 Kementrian Agama R.I, Al-Hikmah Al-Qur’an dan Terjemahannya, h. 84.

23 Abu Abdillah Muhammad bin Idris al-Syafi’i, al-Umm, Juz 5, h. 19.
24 Abu Abdillah Muhammad bin Idris al-Syafi’i, al-Umm, Juz 5, h. 19-20.
25 Wahbah al-Zuhaili, Al-Fiqh al-Islām wa Adillatuhu, jilid IX, h. 182.
26 Abu Abdillah Muhammad bin Yazīd, Sunan Ibnu Mājah, Juz 3 (Cet. I; Dār al-Risālah al-

‘Ālamiyyah, 1430 H/2009 M), h. 72.
27 ‘Alī bin ‘Umar bin Aḥmad al-Dāraquṭnī, Sunan al-Dāraquṭnī, Juz 4, (Cet. I; Bairūt: Muassasah

al-Risālah, 1424 H/2004 M), h. 347.
28 Muslim bin al-Ḥajjāj al-Naisābūrī, Ṣaḥīḥ Muslim, Juz 2, (al-Qāhirah: Maṭba’ah Fuād, 1374

H/1955 M), h. 1037.